
PAGE 1 OF 9� 0221 IH-9130

6' COMPOSITE
PICNIC TABLE

1-800-295-5510
uline.com

H-9130

TOOLS NEEDED

Table Frame x 2 Angle Brace x 2 Center Brace x 1 Tabletop Board x 5

Seat Board x 4 Seat Brace x 4

PARTS

ASSEMBLY

1.	 Ensure all parts are present before assembly.

NOTE: Do not fully tighten carriage bolts 
with drill for all boards. Hand tightening is 
recommended.

NOTE: Bolts will not be flush to boards until 
tightened with drill in Step 11. (See Figure 1)

2.	 Attach seat brace to seat board by using three 
1⁄" carriage bolts, lock washers and 3/8" hex nuts 
through predrilled holes. (See Figure 1) 

3.	 Repeat for all four seat boards.

Figure 1

3/8" Hex Nut x 39Lock Washer x 39

1½" Carriage Bolt x 351" Hex Bolt x 4

Two Person Assembly 
Required

Para Español, vea páginas 3-4.
Pour le français, consulter les pages 5-6.

9/16" Socket BitPower Drill



PAGE 2 OF 9� 0221 IH-9130

ASSEMBLY CONTINUED

4.	 Align table frames with support lip toward inside of 
table. Attach a seat board to the frame with two 1½" 
carriage bolts, lock washers and 3/8" hex nuts.  
(See Figure 2)

5.	 Repeat for remaining three seat boards.  
 
 
 
 
 
 

6.	 Attach an outside tabletop board to the frame using 
two 1½" carriage bolts, lock washers and 3/8" hex 
nuts. (See Figure 3)

7.	 Attach the center bracket to the middle of the 
outside tabletop board using a 1½" carriage bolt 
and lock washer. (See Figure 3) 
 
 
 
 
 

8.	 Attach second and middle tabletop boards to the 
frame using six 1½" carriage bolts, lock washers and 
3/8" hex nuts so that boards are fastened to table 
frame. (See Figure 4) 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.	 Attach the angle braces to the frame and center 
brace using four hex bolts, lock washers and 3/8" 
hex nuts. (See Figure 5)

10.	 Attach two remaining tabletop boards using six 1½" 
carriage bolts, lock washers and 3/8" hex nuts.

11.	 Level table and straighten all boards. Tighten 
all hardware using power drill and 9/16" socket. 
Carriage bolts will be pulled flush to the table 
surface. 

WARNING: Do not over-tighten carriage bolts to 
avoid bowing.

Figure 2

Figure 3

Figure 4

Figure 5

Center 
Brace



PAGE 3 OF 9� 0221 IH-9130

MAINTENANCE

•	 Regular inspection and maintenance of parts and 
fasteners are necessary.

•	 Tighten all bolts. Inspect tops, legs and all hardware 
periodically for wear.

•	 Replace broken or worn parts immediately or 
take equipment out of service until repairs are 
completed.

•	 Contact Uline customer service at 1-800-295-5510 
for replacement parts.

1-800-295-5510
uline.com



PAGE 4 OF 9� 0221 IH-9130

MESA DE MATERIAL 
COMPUESTO PARA 
PÍCNIC DE 6'

800-295-5510
uline.mx

H-9130

HERRAMIENTAS NECESARIAS

2 Armazones de Mesa 2 Soportes Transversales 1 Soporte Central 5 Tablas para Cubierta

4 Tablas para Asiento

PARTES

ENSAMBLE

1.	 Verifique que estén todas las partes antes de 
comenzar. 

NOTA: No apriete por completo los pernos 
de cabeza redonda en todas las tablas. Se 
recomienda apretar con la mano.

NOTA: Los pernos no estarán al ras de las 
tablas hasta que los haya apretado con un 
taladro en el paso 11. (Vea diagrama 1)

2.	 Fije el soporte para asiento a la tabla para asiento 
con tres pernos de cabeza plana de 1 1/2", pernos 
hexagonales de 3/8" y rondanas de seguridad a 
través de los orificios preperforados.  
(Vea Diagrama 1)

3.	 Repita la operación en las cuatro tablas para 
asiento.

Diagrama 1

39 Rondanas de 
Seguridad

35 Pernos de Cabeza 
Plana de 1½"

4 Pernos 
Hexagonales de 1"

Se Requiere Armar 
Entre Dos Personas

4 Soportes para Asiento

39 Tuercas 
Hexagonales de 3/8"

Dado de 9/16"Taladro



PAGE 5 OF 9� 0221 IH-9130

4.	 Alinee los armazones de la mesa con el borde de 
soporte hacia el interior de la mesa. Fije una tabla 
de asiento al armazón con dos pernos de cabeza 
plana de 1½", rondanas de seguridad y tuercas 
hexagonales de 3/8". (Vea Diagrama 2)

5.	 Repita la operación para las tres tablas de asiento 
restantes. 
 
 
 
 

6.	 Fije una tabla para cubierta exterior al armazón 
usando dos pernos de cabeza plana de 1½", 
rondanas de seguridad y pernos hexagonales.  
(Vea Diagrama 3)

7.	 Fije el soporte central en medio de la tabla para 
cubierta exterior usando un perno de cabeza plana 
de 1½" y una rondana de seguridad.  
(Vea Diagrama 3) 
 
 
 

8.	 Fije las tablas segunda y media al armazón usando 
seis pernos de cabeza plana de 1½", rondanas de 
seguridad y tuercas hexagonales de 3/8" para fijar 
las tablas al armazón de la mesa.  
(Vea Diagrama 4) 
 
 
 
 
 
 
 

9.	 Fije los soportes transversales al armazón y al 
soporte central usando cuatro pernos hexagonales, 
rondanas de seguridad y tuercas hexagonales de 
3/8". (Vea Diagrama 5)

10.	 Fije las dos tablas para cubierta restantes con seis 
pernos de cabeza plana de 1½", rondanas de 
seguridad y tuercas hexagonales de 3/8".

11.	 Nivele la mesa y alinee todas las tablas. Apriete 
toda la tornillería con un taladro y un dado de 9/16". 
Los pernos de cabeza plana se acomodarán al ras 
de la superficie de la mesa.

ADVERTENCIA: No apriete demasiado los 
pernos de cabeza plana para evitar que las 
tablas se doblen.

Diagrama 2

Diagrama 3

Diagrama 4

Diagrama 5

CONTINUACIÓN DEL ENSAMBLE

Soporte 
Central



PAGE 6 OF 9� 0221 IH-9130

MANTENIMIENTO

•	 Es necesario inspeccionar y dar mantenimiento a 
las partes y los soportes regularmente.

•	 Apriete todos los pernos. Inspeccione 
periódicamente que las cubiertas, patas y tornillería 
no presenten desgaste.

•	 Reemplace de inmediato las partes quebradas o 
desgastadas. No la utilice hasta que sea reparada.

•	 Comuníquese a Servicio a Clientes de Uline al 
800-295-5510 para las partes de repuesto.

800-295-5510
uline.mx



PAGE 7 OF 9� 0221 IH-9130

1-800-295-5510
uline.caTABLE DE PIQUE-NIQUE

EN COMPOSITE – 6 PI

H-9130

OUTILS REQUIS

Cadre de table x 2 Barre de renfort d'angle x 2 Barre de renfort centrale x 1 Planche de surface de table x 5

Planche de siège x 4

PIÈCES

MONTAGE

1.	 Assurez-vous que toutes les pièces sont présentes 
avant de commencer le montage. 

REMARQUE : Ne serrez pas complètement les 
boulons de carrosserie sur toutes les planches 
avec la perceuse. Un serrage manuel est 
recommandé.

REMARQUE : Les boulons ne seront pas au 
même niveau que les planches tant qu'ils 
n'auront pas été serrés avec la perceuse à 
l'étape 11. (Voir figure 1) 

2.	 Fixez une barre de renfort de siège à une planche 
de siège avec trois boulons de carrosserie de 1 ½ 
po, rondelles de blocage et écrous hexagonaux de 
3/8 po à travers les trous prépercés. (Voir Figure 1) 

3.	 Répétez l'opération pour les trois autres planches de 
siège. 

Figure 1

Rondelle de 
blocage x 39

Boulon de carrosserie 
de 1 ½ po x 35

Boulon hexagonal 
de 1 po x 4

Montage à deux 
personnes requis

Barre de renfort x 4
Écrou hexagonal 

de 3/8 po x 39

Perceuse électrique
Douille tournevis  

de 9/16 po



PAGE 8 OF 9� 0221 IH-9130

MONTAGE SUITE

4.	 Alignez les cadres de table de façon à ce que le 
bord de support soit orienté vers l'intérieur de la 
table. Fixez une planche de siège aux cadres avec 
deux boulons de carrosserie de 1 ½ po, rondelles 
de blocage et écrous hexagonaux de 3/8 po. (Voir 
Figure 2)

5.	 Répétez l'opération pour les trois autres planches de 
siège.  
 
 
 

6.	 Fixez la première planche de surface de table aux 
cadres avec deux boulons de carrosserie de 1 ½ 
po, rondelles de blocage et écrous hexagonaux de 
3/8 po. (Voir Figure 3)

7.	 Fixez la barre de renfort centrale au milieu de la 
première planche de surface de table avec un 
boulon de carrosserie de 1 ½ po, une rondelle de 
blocage et un écrou hexagonal de 3/8 po.  
(Voir Figure 3) 
 
 
 

8.	 Fixez les deuxième et troisième planches de surface 
de table aux cadres avec six boulons de carrosserie 
de 1 ½ po, rondelles de blocage et écrous 
hexagonaux de 3/8 po de manière à ce que les 
planches soient fixées aux cadres de table.  
(Voir Figure 4) 
 
 
 

9.	 Fixez les barres de renfort d'angle aux cadres et à 
la barre de renfort centrale avec quatre boulons 
hexagonaux, rondelles de blocage et écrous 
hexagonaux de 3/8 po. (Voir Figure 5)

10.	 Fixez les deux planches de surface de table 
restantes avec six boulons de carrosserie de 1 ½ po, 
rondelles de blocage et écrous hexagonaux de 3/8 
po.

11.	 Nivelez la table et redressez toutes les planches. 
Serrez tout le matériel d'installation en utilisant la 
perceuse électrique et la douille tournevis de 9/16 
po. Les boulons de carrosserie seront alors au même 
niveau que la surface de la table. 

ARRÊT
AVERTISSEMENT : Ne serrez pas trop les boulons 
de carrosserie pour éviter la déformation.

Figure 2

Figure 3

Figure 4

Figure 5

Barre de renfort 
centrale



PAGE 9 OF 9� 0221 IH-9130

ENTRETIEN

•	 Une inspection et un entretien réguliers des pièces 
et du matériel de fixation sont nécessaires.

•	 Serrez tous les boulons. Inspectez périodiquement 
les surfaces, les pieds et tout le matériel 
d'installation pour détecter des signes d'usure.

•	 Remplacez immédiatement les pièces cassées ou 
usées ou mettez l'article hors service jusqu'à ce que 
les réparations soient effectuées.

•	 Contactez le service à la clientèle Uline au  
1 800 295-5510 pour obtenir des pièces de 
rechange.

1-800-295-5510
uline.ca


